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   1 ENTOURAGE D' ANTOINE DIEU. DEBUT XVIII SIECLE. LE REPAS CHEZ SIMON. 
PLUME ET LAVIS GRIS. 43 X 80 CM.

300

   4 Atelier du MAÎTRE AU PERROQUET
(actif à Anvers, première moitié du XVIe siècle)
JEUNE FEMME A LA LECTURE
Anvers, vers 1550
Huile sur panneau
47 x 30 cm

15 000

   5 VUE D’UNE VILLE PORTUAIRE
École italienne, vers 1620
Huile sur toile
85 x 127 cm
Rentoilé

2 200

   6 SAINTE FAMILLE École italienne, XVIIe siècle
Huile sur toile
93,5 x 77 cm
Rentoilé et accidents

2 600

   7 L’HISTOIRE DE JOSEPH, ÉPISODE DE LA RANÇON
Italie du Nord, vers 1660 - 1670
Huile sur toile
90 x 161 cm
Vernis au plomb, repeints, rentoilé

2 900

   8 TOBIE ET L’ANGE
École Anversoise, XVIIe siècle
Huile sur panneau parqueté
88 x 122 cm

4 500

   9 Mathys SCHOEVAERDTS (Bruxelles, 1665 - 1702)
COUR DE FERME
École flamande, fin du XVIIe siècle
Huile sur panneau de chêne
28 x 44 cm

5 200

  10 PORTRAIT DE JEUNE FILLE
École française, fin du XIXe siècle
Gouache sur papier
Signé S. DEFAIS
Diam. à vue : 8 cm

80

  11 DEUX ENFANTS SUR UN BANC
Russie, XIXe siècle
Peinture sur porcelaine
10,5 x 13 cm

900

  13 Jean BENNER-FRIES (1796 - 1849)
SUITE DE NEUF ÉTUDES DE VÉGÉTAUX
Mulhouse, fin du XVIIIe siècle - début du XIXe siècle
Huiles sur toile
32 x 46 cm (pour 7) – 19 x 23 cm (pour 1) – 42 x 55 cm (pour 1)

5 600

  14 VUE DE PORTS IMAGINAIRES
École italienne
fin XVIIIe siècle - début XIXe siècle
Deux huiles sur panneau formant pendant
112 x 151,5 cm
enfoncements et petits accidents

6 800

  15 BACCHANALES
XXe siècle
Peinture émaillée sur porcelaine
Signé vers la droite D. TORET
100 x 198 cm

2 500
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  16 LA DANSE
École italienne, début du XIXe siècle
Huile sur toile
63 x 129 cm
Rentoilé

4 500

  17 Gustave GUILLAUMET
(1840-1887)
LA HALTE DU CAVALIER
Huile sur toile
Signé du cachet de la vente
Guillaumet en bas à droite
28 x 39 cm

800

  18 Louis-Aimé JAPY (Berne 1840 - Paris 1916)
EN FORET DE COMPIEGNE
1881
Huile sur toile
Signé et daté en bas à droite 
83 x 100 cm

7 000

  19 Louis Aimé JAPY (1839-1916)
PAYSAGE À LA MARE
ET AUX CHEVAUX
Huile sur toile
Signée en bas à droite
82 x 101 cm

8 000

  20 Gaston BRUELLE (1849-1884)
EN RADE (MORBIHAN)
1880
Huile sur toile
Signé, titré et daté en bas à gauche
90 x 117 cm

3 300

  21 LA VIERGE, JÉSUS ET SAINT JEAN-BAPTISTE
École italienne, d’après RAPHAËL, XIXe siècle
Huile sur panneau parqueté
95 x 76 cm

2 200

  24 Giacomo FAVRETTO (1849-1887)
LA RÉPARATION DU PARAPLUIE
École italienne du XIXe siècle
Huile sur panneau
Signé en bas à gauche. 24 x 35 cm

1 400

  25 LA CONVERSATION
XIXe siècle
Huile sur panneau
Signé en bas à gauche et daté 1858
22 x 16 cm

220

  26 Victor GILBERT (1847 - 1933)
LE CHAMP FLEURI
Huile sur toile 
Signé en bas à droite
80 x 115 cm

31 000

  27 Albert LEBOURG ( 1849-1928)
LES BORDS DE MARNE PRES DU PARC SAINT-MAUR
Huile sur toile
Signé en bas à gauche
Etiquette au dos/ Exposition A. Lebourg - Galerie Serret-Fauveau, mai 1955
46 x 76 cm

25 500

  28 Albert LEBOURG (1849-1928)
LA SEINE À ROUEN
Huile sur toile
Signé en bas à gauche
46 x 60 cm
€ 8 000 - 12 000
Répertorié sous le numéro 90.09.20/896 des archives du Wildenstein Institute

7 500

  29 Edouard Henri Leon CORTES ( 1882-1969)
PARIS, SUR LES CHAMPS ELYSEES

Huile sur toile
Signé en bas à droite
46 x 55 cm

15 000
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  30 Edouard Léon CORTES (1882-1969)
SUR LES QUAIS DU LOUVRE

Huile sur toile
Signé en bas à droite
38,5 x 55 cm

12 000

  31 Bernard VIDAL (né en 1944)
HORTENSIAS SUR LA MER
Pastel
Signé en bas à droite
Titré en bas à gauche
À vue : 43 x 60,5 cm

220

  33 Elisée MACLET (1881-1962)
HONFLEUR
Aquarelle
Signé en bas à gauche et titré
À vue: 20 x 29,5 cm

140

  34 André MEURICE (actif au milieu du XXe siècle)
ÉLÉGANTES AU BAR
ÉLÉGANTES SUR LA PLAGE
1922
Deux aquarelles formant pendant
Signé et daté en bas à gauche
À vue: 23 x 29 cm

200

  35 École française du XXe siècle LE VOILIER BLANC
Huile sur toile
31 x 40 cm

120

  36 Denise BOURDOUXHE (1925-1990)
ORAGE
Gouache sur papier
Signé en bas à droite
Etiquette au dos : Galerie Romanet
À vue : 76 x 59 cm

650

  37 COMPOSITION
École russe Constructiviste
Huile sur toile
Porte une signature en bas vers la droite
99 x 75 cm

12 000

  43 FEMME AU CHAT-LE COUPLE
École du XXe siècle
Deux huiles sur toile marouflée sur isorel formant pendant
57 x 77 cm (Femme au chat)
50 x 60,5 cm (Le couple)

450

  53 Simone L. D’ESTAING (XXe siècle)
SUR LA PLAGE
Huile sur toile
Signé en bas à gauche
110 x 96 cm

300

  56 Sayed Haider RAZA (né en 1922) RAGHU PATI
2008
Acrylique sur toile
Signé et daté en bas à droite
Titré et contresigné au dos
117 x 81 cm

24 000

  57 PLAT CIRCULAIRE KRAAK « AUX VÉGÉTAUX »
Chine, période Wanli (1573-1620), avant 1600
Porcelaine Kraak
Diam. 51 cm
Importante restauration

800

  58 VASE « AUX PERSONNAGES »
Chine
Porcelaine
H. 31 cm, diam. 25 cm
Accidents

150
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  59 STATUETTE DE DIVINITÉ À LA LONGUE ROBE PLISSÉE
Chine, époque Qi du Nord (479-550)
Calcaire blanc
H. 170 cm env. (avec socle)
Restaurations au cou, éclat au nez
et deux trous au dos de la tête

21 000

  70 CONSOLE “À LA ROSACE”
Époque Régence
Chêne et marbre
H. 81 cm, L. 96 cm, P. 76 m

17 000

  72 FAUTEUIL « À LA COQUILLE ET FLEURETTES »
Époque Régence
Hêtre et fond de canne
H. 100 cm, L. 62 cm, P. 51 cm

400

  73 FAUTEUIL « À LA COLOQUINTE »
Epoque Régence
Hêtre et fond de canne
Restaurations
H. 92 cm, L. 63 cm, P. 50 cm

250

  75 TABLE À JEU FORMANT TABLE À ÉCRIRE
Époque Régence
Bois noirci et teinté, bronzes dorés et cuir
H. 75 cm, L. 100 cm, P. 61 cm
Reprises dans les fonds

2 000

  76 TABOURET « AUX AGRAFES »
France, époque Régence
Chêne patiné et velours rouge
H. 51 cm, L. 46 cm, P. 46 cm

1 500

  80 CANAPÉ À TRIPLE ÉVOLUTION
Époque Louis XV
Noyer, hêtre et fond de canne
H. 100 cm, L. 259 cm, P. 59 cm

1 100

  81 BUFFET BAS « AUX RINCEAUX »
XVIIIe siècle
Chêne et marbre
H. 87 cm, L. 158 cm, P. 57 cm

3 900

  82 CONSOLE « AUX VOLUTES AFFRONTÉES »
Époque Régence
Chêne, dessus marbre
H. 70 cm, L. 78 cm, P. 53 cm
PETITS ACCIDENTS REPARES

4 000

  83 TRÔNE AUX LIONS
Époque Louis XIV
Noyer
H. 117 cm, L. 88 cm, P. 95 cm

15 000

  84 BERGÈRE À LA COQUILLE
Époque Régence
Noyer
H. 104 cm, L. 70 cm, P. 50 cm

1 300

  85 LARGE CANAPÉ-BORNE
Travail moderne
H. 77 cm, L. 236 cm, P. 197 cm

3 800

  86 SUITE DE QUATRE FAUTEUILS
France, époque Régence
Hêtre et soie
H. 104 cm, L. 70 cm, P. 60 cm

5 000

  88 SUITE DE QUATRE FAUTEUILS « À LA COQUILLE »
France, époque Louis XV
Hêtre et tapisserie aux points
H. 92 cm, L. 70 cm, P. 55 cm

5 000

  93 COFFRET DE GÉOLOGUE OU MARMOTHÈQUE
Comprenant des échantillons de pierres
XIXe siècle
Chêne patiné, vernis noir et laiton
H. 8 cm, L. 53 cm, P. 35 cm

350

  94 COMMODE SCRIBAN
Bordeaux, XVIIIe siècle
Acajou et bronzes dorés
H. 107 cm, L. 113 cm, P. 55 cm

4 500
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  95 FAUTEUIL « À LA REINE »
Époque Louis XV
Hêtre et soie verte
H. 94 cm, L. 67 cm, P. 50 cm

450

  96 CONFITURIER « AUX MASQUES »
France, XVIIIe siècle
Chêne et marbre
H. 87 cm, L. 48 cm, P. 78 cm

2 400

  97 CHAISE DE COMMODITÉS
France, époque Louis XV
Noyer et cannage
H. 95 cm, L. 48 cm, P. 44 cm

650

  98 SUITE DE SIX CHAISES
Époque Louis XV
Hêtre sculpté
H. 100 cm, L. 56 cm, P. 47 cm

4 000

 100 LIT «À LA FRANÇAISE» PROVENANT DES HOSPICES DE BEAUNE
XVIIIe siècle
Fer battu et poli
Marque de ferronnier: Pallodert
H. 224 cm, L. 197 cm, P. 132 cm
Sommier : 126 x 197 cm
Lit conçu à partir de la réunnion de deux lits d’époque

1 200

 102 SUITE DE SEPT CHAISES « À LA COQUILLE » Par Pierre NOGARET (1718-1771)
Reçu Maître Menuisier en sièges à Lyon en 1745
Lyon, époque Louis XV
Hêtre et fonds de canne.
Estampillé NOGARET À LYON
H. 96 cm, L. 51 cm, P. 43 cm

9 000

 103 COMMODE « AUX EMBLÈMES MAÇONNIQUES »
Provence, seconde moitié du XVIIIe siècle
Noyer
H. 85 cm, L. 120 cm, P. 64 cm
une planche arrière changée anciennement.

4 100

 104 TABLE À JEUX
Par Pierre GARNIER (vers 1726-1806)
Reçu Maître Ebéniste en 1742
Époque Louis XVI
Acajou, ébène, ivoire, ivoire teinté, bronzes dorés, feutrine et cuir
Estampillé P. GARNIER à trois reprises
H. 72 cm, L. 113 cm, P. 59 cm

5 000

 108 FAUTEUIL DE BUREAU À ASSISE PIVOTANTE
France, époque Louis XVI
Acajou et cuir
H. 87 cm, L. 55 cm, P. 50 cm

3 900

 111 LIT «À LA POLONAISE»
Époque LOUIS XVI
Bois laqué gris et toile de Jouy
H. 270 cm, L. 210 cm, P. 145 cm
Intérieur : L. 190, P. 130 cm

6 100

 112 COIFFEUSE D’HOMME OU BUREAU FORMANT TABLE D’AQUARELLISTE
Par Charles KRIER (1742- ?)
Reçu Maître Ebéniste en 1774
Paris, époque Louis XVI
Acajou, placage d’acajou et bronzes dorés
Estampillé
72 x 114,5 x 62,5 cm
Restaurations d’usage et d’entretien

3 800

 113 TABLE FORMANT ÉCRITOIRE
Époque Louis XVI
Acajou, bronzes dorés et cuir
Porte une estampille MOREAU et JME
H. 70 cm, L. 64 cm, P. 40 cm

2 100

 114 ARMOIRE VAISSELIER « AUX MASQUES »
XVIIIe siècle
Chêne
H. 242 cm, L. 146 cm, P. 52 cm
Manque à la corniche

1 700

 116 FAUTEUIL À DOSSIER RENVERSÉ
Fin du XVIIIe siècle, début du XIXe siècle
Acajou et cuir
H. 92 cm, L. 71 cm, P. 57 cm

3 000
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 118 COMMODE DITE « DE MAÎTRISE »
Fin du XVIIIe siècle
Noyer
Manques
H. 40 cm, L. 54 cm, P. 36 cm

350

 119 ARMOIRE DE MARIAGE « AU BOUQUET ET GRAPPE DE RAISIN »
Normandie, XVIIIe siècle
Chêne
H. 222 cm, L. 210 cm, P. 145 cm
Manques à la corniche

350

 120 PAIRE DE FAUTEUILS
Travail régional, fin du XVIIIe siècle, début du XIXe siècle
Bois fruitier
H. 91 cm, L. 64 cm, P. 44 cm

380

 121 PETITE TABLE « AUX CANNELURES »
Seconde moitié du XVIIIe siècle
Noyer
H. 72 cm, L. 81 cm, P. 54 cm

650

 122 BUFFET BAS
FRANCE XIXe SIECLE
NOYER OU MERISIER
H. 90 CM, L. 163 CM, P. 65 CM
600

600

 123 PAIRE DE BUSTES « D’ÉGYPTIENNES »
Epoque Empire
Matériaux
Bronzes patinés et marbre rouge griotte
H. 31 cm, L. 13 cm, P. 13 cm

8 000

 128 PAIRE D’ENCOIGNURES FORMANT PRÉSENTOIR « AUX POMMES DE PIN »
XIXe siècle
Acajou, acajou moucheté et bronzes dorés
H. 250 cm, L. 142 cm, P. 97 cm

800

 129 PAIRE DE VASES « CORNES D’ABONDANCE
AUX GRIFFONS ET BÉLIERS »
Paris, début du XIXe siècle
Porcelaine, socle en marbre noir
H. 28,5 cm, L. 43 cm, P. 16 cm
Petits accidents et manques

3 600

 132 PAIRE DE CANDÉLABRES À QUATRE LUMIÈRES « AUX FEMMES AILÉES »
Paris, époque Empire, vers 1810
Bronzes patinés et dorés
H. 68 cm, L. 27 cm, P. 30 cm

20 000

 136 ENCRIER « AU JEUNE ÉPHÈBE »
Italie, première moitié du XIXe siècle
Porcelaine, biscuit, bronzes dorés et marbre noir
H. 19 cm, L. 38 cm, P. 19 cm

1 600

 143 CENTRE DE TABLE
SUEDE DEBUT DU XIXE SIECLE
BRONZES DORES ET CRISTAL
H. 45 CM - L. 24 CM - P. 23 CM

1 400

 145 PENDULE À COMPLICATIONS
À phases de lune, baromètre et thermomètre
Par Paul GARNIER, élève d’Antide JANVIER (1751-1835)
Époque Restauration
Placage de palissandre, filets de citronnier émail et laiton
Signé sur les cadrans : Paul Garnier élève de Janvier / Horloger du Roi à Paris
H. 70 cm, L. 32 cm, P. 22 cm (avec globe)

4 800

 146 PENDULE À COLONNES
DÉTACHÉES
France, époque Charles X
Placage d’ébène et bronzes dorés
H. 57 cm, L. 28 cm, P. 16,5 cm

320

 147 PENDULE-VASE « AUX PORTRAITS »
ET SA GARNITURE
Époque Restauration
Cristal et bronzes dorés
Manque une coupe et manque à la pendule
H. 49 cm, L. 20 cm, P. 13 cm

1 900
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 150 ASSIETTE À BORDS CHANTOURNÉS
XIXe siècle
Porcelaine
Marque IC couronné
Diam. 22 cm

300

 151 ASSIETTE « NARCISSUS MULTIFLORUS »
Porcelaine
Diam. 24 cm

750

 152 ASSIETTE Sèvres
Porcelaine
Marque Sèvres
Diam. 23 cm

50

 154 PLATEAU « AUX FEUILLAGES »
Fin du XIXe siècle
Métal argenté
105 x 64 cm

680

 157 PAIRE DE BUSTES D’EMPEREURS
Ancien travail italien
Marbre, polychromie rapportée
H. 84 cm, L. 55 cm, P. 26 cm

4 000

 159 MOÏSE TENANT LES TABLES DE LA LOI
Italie, XIXe siècle
Marbre
H. 80 cm, L. 40 cm, P. 43 cm
Manques

4 000

 162 PETITE JARDINIÈRE DE TABLE
« AUX FLEURS DE LYS »
XIXe siècle
Marbre de Carrare
H. 10,5 cm, L. 38 cm, P. 25 cm

250

 164 JARDINIÈRE OBLONGUE À L’IMITATION DE LA VANNERIE
Travail ancien
Marbre
H. 24 cm, L. 49 cm, P. 25 cm

520

 165 PICHET « AUX FEUILLAGES »
Delft, XVIIIe siècle
Faïence et étain
H. 21 cm
Restaurations

90

 166 PAIRE DE FLAMBEAUX
Probablement Russie, XIXe siècle
Porcelaine polychrome
H. 23 cm
Accidents

100

 167 PAIRE DE VASES DOUBLES AUX « SCÈNES DE PORT »
Meissen, XIXe siècle
Porcelaine
H. 20 cm

110

 168 SUJET : L’ÉPINE
Probablement Allemagne, XIXe siècle
Porcelaine
H. 22 cm
Restaurations

350

 169 THÉIÈRE « AUX PERSONNAGES »
Chine, vers 1900
Porcelaine de la Famille Rose
Cachet à la cire rouge sous le couvercle
H. 12 cm

130

 170 THÉIÈRE « AUX FEUILLAGES STYLISÉS »
Chine, XXe siècle
Porcelaine
H. 18 cm

10

 171 DINDON FORMANT ENCRIER
Fin du XIXe siècle
Porcelaine
H. 29 cm, L. 27 cm, P. 17 cm

120

 173 POÊLE « AUX BOUQUETS FLEURIS »
XIXe siècle
Faïence
H. 203 cm, diam. 81 cm

1 700
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 174 VASE COUVERT ET SON PIÉDESTAL
Sarreguemines, seconde moitié du XIXe siècle
Matériau
Faïence
H. 194 cm, L. 60 cm, P. 60 cm
ACCIDENT REPARE

2 500

 177 PAIRE DE CHENETS « AUX VASESET ESPAGNOLETTES»
Style Régence, XIXe siècle
Bronzes dorés
H. 58 cm, L. 44 cm, P. 15 cm

1 600

 178 BUREAU À CYLINDRE À TOUTES FACES ET SECRET « AUX CARIATIDES »
France, style Louis XVI, époque Napoléon III
Acajou, placage d’acajou, citronnier, filets d’ébène
loupe d’orme, bronzes dorés, marbre et cuir
H. 110 cm, L. 92 cm, P. 58 cm

7 000

 179 FAUTEUIL À DOSSIER « ANSE DE PANIER »
Époque Louis XVI
Bois laqué blanc, tapisserie de Beauvais du XVIIIe siècle
H. 97 cm, L. 52 cm, P. 62 cm

220

 180 VASE « AUX FLEURS ET DRAGONS »
Japon, vers 1900
Bronze et métal cloisonné
Marque sous la base
H. 54 cm, L. 45 cm

750

 182 GUÉRIDON DE BIBLIOTHÈQUE « À LA FLEURETTE »
Amérique du Nord, milieu du XIXe siècle
Loupe d’orme, séquoia, bois noirci et ébène
H. 80 cm, diam. 150 cm
€ 5 000 - 7 000

3 000

 184 PAIRE DE FAUTEUILS À TRANSFORMATION SUR ROULETTES
Fin du XIXe siècle
Acajou
Fermé : H. 101 cm, L. 65 cm, P. 58 cm
Ouvert : H. 101 cm, L. 124 cm, P. 58 cm

850

 185 PIANO QUART DE QUEUE
Maison PLEYEL, modèle GRONKOWSKI
Années 1930
Cadre métallique
Acajou, placage de bois de rose, palissandre, bois violet
filet de bois jaune et de bois vert
Marques sous le piano : 78F982/Dumontier/192679/78F982
Caisse d’harmonie : 192679
H. 95 cm (fermé), L. 164 cm, P. 145 cm
Excellent état

11 000

 186 SUITE DE SEPT ATTACHES MURALES D’ÉCURIE
Fin XIXe siècle, début XXe siècle (Pour trois)
Quatre réalisés d’après les trois modèles anciens
Métal patiné
H. 37 cm, diam. 15 cm

2 000

 187 GUÉRIDON FORMANT PIED DE LAMPE « À L’ESCALIER EN COLIMAÇON »
XXe siècle
Métal
H. 120 cm, diam. 47 cm

1 100

 188 PENDULE AUX « ATTRIBUTS DE CAVALIER »
XXe siècle
Métal argenté
H. 34 cm

150

 189 PAIRE DE PIEDS DE LAMPE « AUX OISEAUX »
Chine, fin du XIXe siècle
Cuivre et émail cloisonné
H. 98 cm

2 600

 190 PAIRE DE PIEDS DE LAMPE « NATURALISTES »
Dans le goût de Bernard Palissy
Faïence
Sans marques
H. 73 cm

350

 191 PAIRE DE BUSTES D’ENFANTS « LE RIRE ET LES LARMES »
Terre cuite et socle en bois
à l’imitation du porphyre
H. 31 cm, L. 21 cm, P. 14 cm
Accidents réparés

300
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 192 COCHON « AU TAMBOURIN »
Emblème ou décoration de boucherie
XXe siècle
Ciment peint
H. 55 cm, L. 25 cm, P. 25 cm

50

 193 CHAISE LONGUE À DOSSIER INCLINABLE
Vers 1900
Bambou patiné et cannage
H. 20 cm, L. 159 cm, P. 60 cm (dimensions à la position du meuble sur la photo)

320

 194 TABLE BASSE « AUX LOSANGES ET ANNEAUX»
XXe siècle, travail Schmidt Paris
Fer patiné soudé et martelé, plateau de verre
H. 40 cm, L. 120 cm, P. 80 cm

50

 197 Jean DESPRÈS (1889-1980)
SOUPIÈRE
Métal argenté et martelé
Signé
H. 24 cm, L. 26 cm, P. 20 cm

5 800

 199 PAIRE DE CANDÉLABRES « AUX NYMPHES » À SEPT LUMIÈRES
Par A. PERRON (XXe siècle)
Métal argenté
Signé sur les bases
H. 51 cm, L. 30 cm, P. 30 cm

1 600


